
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

36 
OGGETTO: Integrazione Regolamento Cimiteriale vigente . Disciplina in 
materia di rinuncia su concessioni perpetue e a tempo determinato. 

del 08/06/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno otto del mese di giugno alle ore 12,15 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 13 del 14/04/2007 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato 
approvato il Regolamento Cimiteriale composto da n. 20 articoli con annesso allegato “A” riguardante le tariffe da 
applicare nei servizi a pagamento di esclusiva competenza del Comune; 
 
Ritenuto nelle more dell’approvazione di un nuovo regolamento così come previsto dalla L.R. 10/08/2012, n. 41 
recante: “Disciplina in materia funeraria e di polizia Mortuaria” integrare il vigente Regolamento aggiungendo all’art. 
4 “Servizi gratuiti e a pagamento”” i seguenti periodi: 
“Il Comune ha la facoltà di accettare la rinuncia alla concessione di sepoltura perpetua con richiesta di rimborso 
quando la salma sia trasferita all’interno del sito cimiteriale, nella cappella gentilizia privata di famiglia. In tal caso 
spetterà al rinunciatario il rimborso di una somma pari al costo di un loculo al prezzo in essere al momento della 
richiesta di rinuncia. 
Il Comune ha, altresì, la facoltà di accettare la rinuncia alla concessione di sepoltura individuale a tempo 
determinato con richiesta di rimborso quando la sepoltura non e stata occupata da salma o quando essendo stata 
occupata, la salma sia trasferita all’interno del sito cimiteriale nella cappella gentilizia privata di famiglia. Il 
concessionario rinunciatario in tal caso avrà diritto al rimborso di una somma pari alla tariffa pagata frazionata per 
gli anni della concessione moltiplicata per gli anni residui”; 
 
Visto il il DPR 4.285/1990; 
 
Visto  il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica; 
 
Con voti unanimi;      
 

D E L I B E R A 
 

1) Di integrare il vigente Regolamento di Polizia Cimiteriale del Comune di Bomba approvato con la 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 14/04/2007 aggiungendo all’art. 4 “Servizi gratuiti ed a 
pagamento”, i due periodi riportati nella premessa del presente atto; 

2) Di dare atto che il Regolamento Cimiteriale vigente approvato con deliberazione consiliare n. 13/2007 
viene riformulato ed allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che l’intera materia sarà oggetto di nuova regolamentazione da parte del Consiglio Comunale 
in aderenza alla L.R. 10 agosto 2012, n. 41; 

4) Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


